
Ekstrabetaling for leie tidtakingsbrikker? 
 
Bakgrunn 
Det er noen klubber som har reagert på at enkelte arrangører av renn i Oslo skikrets har tatt avgift 
for obligatorisk leie av tidtakingsbrikker som alle må benytte, i tillegg til startkontingenten. Vårt 
inntrykk er at ekstra avgift for leie av tidtakingsbrikker har vært gjennomført der arrangør har valgt å 
benytte andre tidtakerbrikker enn EMIT personlige brikker (eller manuell tidtaking), gjerne slike som 
er festet på papir-startnummer. Vi har fått innspill om at tidtakingsavgiften er urettmessig og 
anmodninger om at denne bør tilbakebetales. Vi har også fått innspill om at det fremstår urimelig å 
kreve avgift for tidtaking for yngre utøvere tom. 10 år.  
  
Langrennskomiteen har forhørt seg med NSF og behandlet saken på styremøte 27. februar 2024. 
Spørsmålene vi har tatt stilling til er a) om det er anledning til å kreve avgift for tidtaking som overgår 
maksimalsatsen for startkontingent?, og b) må avgiften tilbakebetales hvis nei på spørsmål a)? 
  
Vurdering fra NSF 
NSF synes, i likhet med Oslo LK, at dette er en vanskelig sak. Regelverket omtaler ikke dette eksplisitt 
og spørsmålet må derfor være gjenstand for tolkning. Tolkningsuttalelsene vi har mottatt er noe 
sprikende; På den ene siden hevdes det at ev. ekstra kostnader med tidtaking skal tillegges 
arrangøren., siden det er de som har valgt løsning og at startkontingenten forutsettes å dekke 
tidtaking, premier og øvrige utgifter relatert til deltakelse i konkurransen (man kan dermed ta 
ytterligere betaling for øvrige tjenester som parkering, dusj, servering m.m). På den annen side 
fremføres det at arrangør kan kreve slik avgift men må informere om det i innbydelse eller 
arrangørvilkår. Normalt bør tidtaking regnes som en del av den sportslige gjennomføringen som skal 
dekkes av startkontingenten.  
  
Om regelverket 
Fellesreglementet punkt 214.2 omhandler startkontingent. Det følger av 2.14. 2.1 om startkontingent 
i nasjonale renn: «Skistyret fastsetter maksimale satser for startkontingent for den enkelte gren, 
klasse og øvelse. De fastsatte startkontingentsatsene bekjentgjøres på www.skiforbundet.no De 
fastsatte startkontingentsatsene gjelder også lag, sone- og kretsrenn».  Se rennreglement-langrenn-
2023.pdf (skiforbundet.no) 
  
2.14..2.1.1 omtaler innbetaling av startkontingent, og lyder: «Dersom ikke annet er spesielt presisert, 
skal startkontingenten følge påmeldingen (innbetales samtidig med at påmelding skjer). I nasjonale 
mesterskap (NM senior/junior) og Hovedlandsrennene har arrangøren anledning til å ta et tillegg til 
de gjeldende startkontingentsatser». Det følger deretter eksempler som ikke er relevant for saken 
iom at de gjelder nasjonale mesterskap og HL.  
  
Elektronisk tidtaking omtales i rennreglementet for langrenn punkt 316.3, men det fremgår ikke der 
hvilket system som kan benyttes, eller om det kan kreves særskilt betaling for dette som en tjeneste.  
  
NSF har fastsatt satser for leie av tidtakerbrikker, i dette dokumentet: Tidtakerbrikker 
(skiforbundet.no). Her er det omtalt at arrangører bør ha nok utleiebrikker til utleie for utøvere som 
ikke har egne brikker.  Det er imidlertid ikke omtalt om det er pliktig tidtaking for yngre utøvere tom. 
10 år, og om arrangør kan benytte andre tidtakingsløsninger enn personlig EMIT brikke som 
suppleres med personlig leie for de som ikke har slik brikke. Klippet ut fra dokumentet:  

Mange arrangører gjennomfører tidtaking med emiTag tidtakerbrikker. 
NSF legger opp til at alle løpere 11 år og eldre har sin egen emiTag tidtakerbrikke. Det betyr 
at utøverne i alle klasser med rangert resultatliste, bør skaffe seg sine egne tidtakerbrikker. 
Arrangørene anmodes om å ha nok leiebrikker tilgjengelig for de som ennå ikke har skaffet 
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seg sin egen brikke.  
 
For løpere til og med 10 år forutsetter vi ikke at de har egen brikke.  
Dersom en arrangør benytter emiTag brikker til tidtakingen, skal alle utøverne som bringer 
med seg egen brikke få benytte denne, dersom brikkenummeret er lagt inn ved påmeldingen. 

Arrangørene kan legge opp til utleie av brikker, og NSF har satt en maks leiepris for dette: 

* kr. 100,- pr. renndag for junior og senior 
* kr. 50,- pr. renndag for 11-16 år. 
* kr. 25,- pr. renndag for utøvere opp til og med 10 år. 

  
Av fellesreglementet punkt 214,1,4  er det omtalt hvilken informasjon som innbydelse til renn skal 
inneholde. Der er startkontingent omtalt, samt krav til «annen nyttig og nødvendig informasjon». 
Hvilken tidtakingsløsning som benyttes, samt ev. avgift for denne er ikke eksplisitt nevnt, men kan 
fortolkes under «annen nyttig og nødvendig informasjon.  
 
De maksimale satsene for startkontingent er fastsatt av NSF og fremgår her: startkontingent-og-
deltakeravgift-kopi.pdf (skiforbundet.no) Disse gjelder alle terminfestede renn.  
  
Oslo LK sin vurdering 
Regelverket er som nevnt fra NSF uklart om disse spørsmålene og derfor gjenstand for tolkning.  
  
Spørsmål a) kan det tas tidtakingsavgift ut over maksimalsatsen for startkontingent?  
Oslo LK vurderer at det synes som om intensjonen med startkontingenten og fastsettelse av 
maksimale satser må være at det ikke kan tas ekstra avgifter som er nødvendige for å kunne gå selve 
rennet, ut over om man er 11 år eller eldre og ikke har skaffet/glemt tidtakingsbrikke. I og med at 
også NSF vurderinger er sprikende synes vi at det riktigste er å bringe saken inn for 
vårfagmøtet/Skitinget til avgjørelse der med påfølgende presisering i regelverket. Vi vil pga. 
oppfattet intensjon og uklarhet om regelverket anmode arrangører av langrenn i Oslo skikrets til ikke 
å legge opp til obligatorisk tidtakingsavgift som sammen med ordinær startkontingent overskrider 
maksimalsatsene fastsatt av NSF. 
  
Spørsmål b) må avgiften tilbakebetales hvis nei på spørsmål a)? 
I og med at vi ikke finner det forsvarlig å konkludere entydig på spørsmål a) så vurderer vi at det 
heller ikke er riktig å kreve at klubber som har oppkrevd avgift for tidtaking betaler denne tilbake. Vi 
må forutsette at disse klubbene har handlet i god tro. Det vektlegges også at administrasjon rundt en 
ev. tilbakebetaling vil være svært administrativt krevende iom at det er mange enkeltdeltakere som 
har betalt avgiften (ikke bare klubber).  
  
Vi vil til slutt nevne at Oslo LK har stor forståelse for klubbenes trange økonomiske rammer, og 
utfordringer med å sikre (lav) inntjening for å arrangere renn bla. som følge av at det ikke lenger kan 
tas parkeringsavgift for de fleste arrangementer i Oslo. Vi vil derfor spille inn forslag til NSF 
vårfagmøte langrenn/Skitinget om å øke startkontingenten noe, selv om vi også deler ønsket om å 
holde kostnadene for utøverne lavest mulig. Vi vil også på Oslos eget vårfagmøte langrenn diskutere 
ulike tidtakingsløsninger og ev. fellesløsninger for å finne en om mulig lik praksis innad i kretsen.  
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